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Utlåtande över motion (SD) – Nytt regemente inom 
Gävle kommuns gränser 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att avslå motionen. 
 
 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 27 maj 2024, §30, väckte Richard 
Carlsson (SD), Elizabeth Puhls (SD) och Wanja Delén (SD) rubricerad motion. 
Ett yttrande över motionen har inkommit från Övergripande planering 
(Styrning och stöd). 
  
Motionärerna föreslår att Kommunfullmäktige uppdrar åt 
samhällsbyggnadsnämnden att inleda en planeringsprocess för att identifiera 
och reservera lämplig mark för möjlig etablering av ett nytt regemente inom 
kommunens gränser samt att Kommunfullmäktige avsätter medel för en 
förstudie som ska utreda lämpliga placeringar för ett nytt regemente, inklusive 
infrastrukturbehov, miljökonsekvensanalys och samråd med Försvarsmakten 
och andra relevanta statliga myndigheter. Kommunfullmäktige föreslås även 
besluta att uppmana samhällsbyggnadsnämnden att inleda ett nära samarbete 
med Försvarsmakten, Länsstyrelsen och andra berörda aktörer, för att 
säkerställa att planeringen av marken stödjer nationella försvars- och 
säkerhetsmål samt främjar lokala utvecklingsmål. 
 
Motionärerna argumenterar för att Gävle kommun, genom att planera för 
mark som möjliggör ett nytt regemente kan bidra till nationell säkerhet samt 
utveckla regional utveckling och tillväxt. 

Kommunstyrelsens yttrande 

Regeringen har i beslut både 2021 och 2022 gett Försvarsmakten instruktioner 
om att Norrlands dragonregemente (K 4) i Arvidsjaur, Älvsborgs 
amfibieregemente (Amf 4) i Göteborg, Upplands flygflottilj (F 16) i Uppsala, 
Dalregementet (I 13) i Falun och Västernorrlands regemente (I 21) i Sollefteå 
med utbildningsdetachement (Jämtlands fältjägarkår) i Östersund samt 
Bergslagens artilleriregemente (A 9) i Kristinehamn återinrättas som egna 
organisationsenheter. (Källa: riksdagen.se) 

I försvarsberedningens rapport ”Stärkt försvarsförmåga – Sverige som 
allierad” (Ds 2024:6) kan utläsas att försvarsberedningen ser behov av 
ingenjör-, luftvärn- och logistikförband men anser att utbildningen kan ske på 
befintliga platser. Det innebär inga nyetableringar utan man vill öka den 
militära förmågan i övre Norrland genom att utöka grundutbildningen på 
befintliga platser och troligen även i Kalixfors. Försvarsmakten har varit tydlig 
med att fler grundutbildningsplattformar är svåra att personalförsörja i dagens 



 

 

situation vilket man påpekade redan innan nuvarande beslut om att 
återetablera I 21 m.fl. togs. Sammanfattningsvis kan sägas att nyetableringar 
av nya organisationsenheter inte föreslås i utredningen och man avser att 
utöka där Försvarsmakten redan finns. 

Samtal mellan Fortifikationsverket och Gävle kommun gällande ett förvärv av 
det gamla övningsfältet på Västra Kungsbäck har pågått sedan 2017 och 
området är även utpekat i kommunens översiktsplan som ett framtida 
bebyggelseområde. 

Idag finns inget stöd i kommunens översiktsplan för etablering av ett nytt 
regemente i kommunen. I kommunens kontakter med Fortifikationsverket har 
meddelats att Fortifikationsverket fått en ansökan från Försvarsmakten om att 
återupprätta ett närövningsfält på Västra Kungsbäck och Fortifikationsverket 
utreder möjligheten till detta. Försvarsmakten har dock inte visat intresse för 
att etablera ett nytt regemente i Gävle. 

På grund av de beslut som regeringen redan tagit angående återinrättande av 
flera regementen och att Försvarsmakten inte visat något intresse för ett nytt 
regemente i Gävle kommun föreslår Kommunstyrelsen Kommunfullmäktige 
att avslå motionen. 

 

Beslutsunderlag 
• Utlåtande över motion från Sverigedemokraterna (SD) – Nytt regemente 
inom Gävle kommuns gränser 

• Yttrande över motion från Sverigedemokraterna (SD) – Nytt regemente inom 
Gävle kommuns gränser 

• Motion från Sverigedemokraterna (SD) – Nytt regemente inom Gävle 
kommuns gränser 

 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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